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6 października br. firma Drutex ofi-
cjalnie otworzyła nową inwestycję –
Europejskie Centrum Stolarki (ECS),
które pozwoli podwoić dotychczasową
produkcję z 5000 do 10 000 okien na
dobę. Ponadto zwiększy się produkcja
rolet z 5000 szt. miesięcznie do 1000
dziennie oraz asortyment o bramy prze-
mysłowe, które będą nowym produktem
w ofercie firmy. Pierwsze 42 projektowe
modele bram zostały już zamontowane
w nowej hali ECS i są testowane.

Nowo uruchomiona hala produkcyj-
na o powierzchni 28,5 tys. m2, to dopie-
ro pierwszy etap inwestycji – podkreśla
Leszek Gierszewski, Prezes Drutek-
su. Wynikiem trwającej ok. 20 miesię-
cy budowy jest również dodatkowa po-
wierzchnia biurowa (ok. 800 m2) oraz
700 nowych miejsc pracy. Realizacja
drugiego etapu inwestycji, związanego
z budową kolejnych 30 tys. m2 po-
wierzchni produkcyjnej planowana jest
w 2015 r., gdyż obecne moce produk-
cyjne są niewystarczające do realizacji
ambitnych planów. Brakuje miejsca
na rozwój produkcji rolet, a przede
wszystkim bram. W tej chwili jest już
przygotowana infrastruktura do rozpo-
częcia drugiego etapu budowy Euro-

pejskiego Centrum Stolarki. Łączny
koszt inwestycji przekroczy 200 mln zł.

W uroczystym otwarciu ECS uczest-
niczyło przeszło 200 osób. Byli wśród
nich m.in. przedstawiciele władz woje-
wództwa pomorskiego, Jacek Żmuda-
-Trzebiatowski – Starosta powiatu by-
towskiego, Ryszard Sylka – Burmistrz
Bytowa, dostawcy i odbiorcy firmy Dru-
tex, grupa kilkudziesięciu dziennikarzy
z kraju i zagranicy oraz pracownicy
i przyjaciele firmy. Specjalnie na tę uro-
czystość przyjechali do Bytowa amba-
sadorzy marki Drutex – piłkarze Jakub
Błaszczykowski – kapitan reprezenta-
cji Polski i Andrea Pirlo – kapitan
Juventusu Turyn. Spotkanie prowadził
znany prezenter telewizyjny Marcin
Prokop. Po części oficjalnej w Bytowie,
gospodarze i zaproszeni goście spo-
tkali się na uroczystym bankiecie w ho-
telu Sheraton w Sopocie.

Tajemnica sukcesu
Firma Drutex powstała w 1985 r.

i zajmowała się produkcją siatek ogro-
dzeniowych oraz innych wyrobów
z drutu. W 1994 r. uruchomiona zosta-
ła pierwsza linia do produkcji okien
i drzwi z PVC oraz półautomatyczna li-
nia do produkcji szyb zespolonych.
W 1997 r. rozpoczęto produkcję rolet,
w 1999 r. produkcję stolarki z alumi-
nium, a w 2002 r. stolarki z drewna.
Proinwestycyjna polityka realizowa-
na jest od początku istnienia firmy.

Prezes Gierszewski nie spoczywa
na laurach, lecz wciąż podejmuje no-
we wyzwania, aby rozwijać firmę
i umacniać jej pozycję. W 2007 r. roz-
poczęto ekstruzję własnych profili
w systemie GL, a w 2013 r. budowę
Europejskiego Centrum Stolarki.

Produkujemy okna, wykorzystując
własne profile z PVC i własne szyby
zespolone. Odpowiadamy więc za nie
od początku do końca. Mamy tę prze-
wagę nad konkurencją, że jesteśmy
w stanie kontrolować jakość naszych
wyrobów na każdym etapie produkcji
– mówi Leszek Gierszewski. Niezależ-
ność od dostawców profili i szyb wpły-
wa ponadto pozytywnie na sprawność
produkcji, terminy dostaw okien oraz
efektywność zarządzania jakością
w firmie.

Bogaty asortyment produkcji wyma-
ga odpowiedniego zaplecza technolo-
gicznego. Obecnie w firmie Drutex pra-
cują 32 linie do produkcji stolarki okien-
no-drzwiowej, 5 linii do produkcji szyb
zespolonych, 5 linii do oklejania okien,
maszyny i urządzenia do produkcji sto-
larki aluminiowej i drewnianej, rolet
oraz ekstruzji własnych profili PVC.
W nowej hali produkcyjnej ECS uru-
chomiona została hartownia szkła, któ-
ra pozwoli na produkcję jeszcze bar-
dziej zaawansowanych technologicz-
nie szyb zespolonych. Znajduje się tu
również inteligentny system podawczy
typu FlyOver umożliwiający szybki po-

Oficjalne otwarcie
Europejskiego Centrum Stolarki

Uroczystość otwarcia Europejskiego Centrum Stolarki. Na scenę wchodzi Prezes Leszek
Gierszewski

Prezes Druteksu Leszek Gierszewski
(z prawej) i kapitan Juventusu Turyn An-
drea Pirlo
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bór oraz bezpośredni dostęp do po-
trzebnego w danej chwili rodzaju szkła.

Nowa hala ECS została wyposażo-
na w inteligentne rozwiązania sterowa-
nia produkcją i odpowiada nowocze-
snym wymaganiom dotyczącym archi-
tektury budynku, m.in. mającym wpływ
na sprawny załadunek stolarki.

Kompleksowa oferta, doskonała ja-
kość wyrobów, wysokowydajna produk-
cja, własna flota transportowa składają-
ca się z przeszło 200 pojazdów w połą-
czeniu ze świetną logistyką i organiza-
cją sprzedaży zapewniają najkrótsze
na rynku terminy realizacji zamówień
i dostawę stolarki w ciągu 7 dni w całej
Europie oraz decydują o sukcesie firmy
na polskim i zagranicznych rynkach.
Wyroby firmy Drutex zdobywają uzna-
nie wciąż nowych klientów, co w efek-
cie daje dwu-, a nawet trzycyfrowy rocz-
ny wzrost sprzedaży za granicą, przede
wszystkim w Niemczech i we Wło-
szech. W 2013 r. eksport przekroczył
70% sprzedaży. Klienci cenią sobie
energooszczędność okien, ich funkcjo-
nalność i nowoczesny design. Pociąga
to za sobą kolejne decyzje zarządu fir-
my o zwiększaniu potencjału produk-
cyjnego.

Mistrzowska drużyna
Od wiosny br. trzej światowej klasy

piłkarze Jakub Błaszczykowski, An-
drea Pirlo i Philipp Lahm są twarzami
nowej kampanii reklamowej „Drutex
– Wybór Mistrzów” i jak twierdzą, z praw-
dziwą przyjemnością wspierają firmę,

która z sukcesem buduje i wzmacnia
swoją pozycję na rynkach europejskich.
Jak z dumą podkreśla Prezes Gier-
szewski, na tę pozycję pracowała Jego
mistrzowska drużyna, czyli cała załoga,
która przekroczyła już 2000 osób.

Podczas uroczystości otwarcia Eu-
ropejskiego Centrum Stolarki Leszek
Gierszewski z ogromną satysfakcją
prezentował dotychczasowe osiągnię-
cia i ze wzruszeniem mówił o zasłu-
gach wielu współtwórców sukcesu. Ko-
lejno zaprosił na scenę: córkę Karoli-
nę Dobranowską, która kieruje finan-
sami i wspólnie z ojcem tworzy strate-
gię firmy, brata Jerzego Gierszew-
skiego, z którym uruchomili produkcję
drutu i stolarki, oraz brata Kazimierza
Gierszewskiego – obecnie szefa za-
opatrzenia, mistrza w realizacji rzeczy
niemożliwych – jak twierdzi Leszek
Gierszewski. Współtwórcami silnej po-
zycji firmy są również dwaj bratanko-
wie: Bogdan Gierszewski – Dyrektor
ds. produkcji i rozwoju oraz Rafał Gier-
szewski – Dyrektor ds. sprzedaży i lo-
gistyki. Europejskiego Centrum Stolar-
ki i innych inwestycji nie byłoby bez
Jacka Sierzputowskiego – Dyrektora
administracyjno-personalnego (prywat-
nie szwagra prezesa), który nadzoruje
wszystkie budowy. Duży wkład w roz-
wój firmy wniósł również Piotr Szar-
blewski, Dyrektor ds. produkcji profili
i wg Prezesa Gierszewskiego – najlep-
szy chemik w Polsce, dzięki któremu
Drutex od ośmiu lat wytwarza własne
profile GL System (nazwa systemu po-

chodzi od pierwszych liter nazwiska
i imienia prezesa). Wielką rolę w roz-
woju firmy odegrał także Andrzej
Szczepanik – już na emeryturze,
a wcześniej szef sprzedaży w firmie,
który zbudował fundamenty obecnej
pozycji Druteksu na rynku. Dzięki pa-
niom Janinie Marmołowskiej i Łucji
Wąsowicz sprawy finansowe są zała-
twiane na najwyższym poziomie i to
one sprawiły, że kultura płatności stała
się wizytówką firmy. Mistrzowska dru-
żyna Prezesa Gierszewskiego, to jed-
na wielka rodzina dosłownie i w prze-
nośni, dzięki której Drutex stał się eu-
ropejskim liderem w produkcji stolarki
budowlanej. Prezes pochodzi z Bytowa
i twierdzi, że tylko w Bytowie mógł zrobić
taki biznes, ponieważ są tam wspaniali,
ambitni i zaangażowani ludzie.

Należy podkreślić, że Drutex S.A.
jest nie tylko największym producen-
tem stolarki okienno-drzwiowej w Euro-
pie, jednym z największych pracodaw-
ców w województwie pomorskim, ale
też firmą wrażliwą na potrzeby społecz-
ne. Spółka wspiera m.in. Fundację „Ki-
wanis”, pomagając chorym dzieciom,
znajdującym się w trudnej sytuacji ma-
terialnej, a także podopiecznych Fun-
dacji „Równe szanse” Dariusza Michal-
czewskiego. Angażuje się też w lokal-
ne inicjatywy. Od wielu lat sponsoruje
drużynę piłkarską Drutex-Bytovia, któ-
ra w tym czasie awansowała z piątej
do pierwszej ligi.

Krystyna Wiśniewska
Fotografie – archiwum DRUTEX

Drużyna mistrzów Prezesa Gierszewskiego


